
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMATICA 
SÃO BENTO DO SAPUCAI - SP 

Av. Sebastião de Mello Mendes n° 511 - Santa Terezinha 	 ' 

São Bento do Sapucai - São Paulo 	 ' 
Fone (12) 3971-6110 - Email 	 ' 

DECRETO N° 3077, DE 06 DE JUNHO DE 2017 

"Convoca a III Conferência Municipal de 

Assistência Social ". 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância 

Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, em conjunto com o 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, 

que lhe foram conferidas por lei. 

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 

Art.1°. Fica convocada a III Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 20 de junho de 2017, das 09:00h as 12:00, tendo como 

tema central: "Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS", que será 

realizada no auditório do Paço municipal de São Bento do Sapucaí-SP. 

Art.20. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão a 

conta de dotação orçamentária no orçamento vigente. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São Bento do Sapucaí, 06 de junho de 2017. 

RONALDO RIVELINO VENNCIO 
Prefeito Municipal 

SÔNIA CI  J1  LIMA 
Presidente do Conselho Municipal d sistência Social 

Registrado e publicado por afixação na sede da Prefeitura Municipal e arquivao \ r») 	egi ro Civil 
conforme artigo 68, § 1 0  da Lei Orgânica Municipal. Data Supra. 

OAB]SP, 939O 


